АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.07.2025 г. № 61

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского

сельского поселения от 19.06.2023г. №44 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения
о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности Захаровского сельского поселения» (в редак-
ции от 25.06.2024 г. №58)

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изменений в Зе-
мельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утра-
тившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» и  статьей  29 Устава Захаровского сельского поселения,
администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального
района Волгоградской области, пос тано вляе т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности Захаровского сельского посе-
ления» от 19.06.2023г.№ 44 «Принятие решения о проведении аукциона по про-
даже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Заха-
ровского сельского поселения» (далее-Регламент),следующие изменения:

1) пункт 2.4.3 исключить;
2) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления услуги.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление му-

ниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжало-
вания решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, органи-
заций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников раз-
мещены на официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг.»;

5) в пункте 2.6.1.1:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«Примерная форма заявления об утверждении схемы расположения зе-

мельного участка в электронной форме размещается уполномоченным органом
на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт уполномо-
ченного органа) с возможностью его бесплатного копирования.»;

- в абзацах пятом и десятом слова «на официальном сайте» заменить сло-
вами «на официальном сайте уполномоченного органа»;

6) в абзаце третьем, пятом и десятом пункта 2.6.2.1 слова «на официаль-
ном сайте» заменить словами «на официальном сайте уполномоченного органа»;

7) в абзаце первом пункта 2.6.3 слова «в сети «Интернет»» исключить;
8) в пункте 2.8.2:
- подпункт 12 дополнить словами «или принято решение о комплексном

развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, опреде-
ленным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации»;

- в подпункте 14 слова «или адресной» заменить словами «и (или) регио-
нальной»;

9) в пункте 2.8.3:
- подпункт 13 дополнить словами «или принято решение о комплексном

развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, опреде-
ленным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации»;

- в подпункте 15 слова «или адресной» заменить словами «и (или) регио-
нальной»;

10) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обраще-
ния заявителя непосредственно в уполномоченный орган или МФЦ составляет 15
минут.»;

11) в пункте 2.11 слова « (срок регистрации заявления не должен превы-
шать 3 дней)» исключить;

12) пункт 2.12 после слова «документов» дополнить словами «и (или) ин-
формации»;

13) в пункте 3.1.6 слова «(максимальный срок не может превышать 3 дней и
должен соответствовать сроку, установленному в пункте 2.11 настоящего админи-
стративного регламента)» исключить;

14) в пункте 3.5.6 слова «(максимальный срок не может превышать 3 дней и
должен соответствовать сроку, установленному в пункте 2.11 настоящего админи-
стративного регламента)» исключить;

15) разделы 4, 5 исключить;
16) по тексту регламента «*» и «**» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте  администрации
Захаровского сельского поселения https://admzaharov.ru (регистрация в качестве
сетевого издания ЭЛ № ФС77-86652 от 26.01.2024) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                 Е. А. Кийков

https://admzaharov.ru/